
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 6 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 765   del 31/08/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  

  
ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO 
 
PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO 

ASSISTENZIALE DI RECUPERO E RIEDUCAZIONE FUNZIONALE 
PRESSO L'OSPEDALE DI BOVOLONE - C.I.G.  7056993ED6 - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
I l  Proponente: Il Diret tore 21  Servizio Provvedit orato Economato e Logi st ica F. TO Dr.  Marco Mol inari 
 

Note per la trasparenza:Nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle offerte delle Ditte ammesse per l’appalto del servizio assistenziale di 

recupero e rieducazione funzionale presso l'Ospedale di Bovolone 
 

 
 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     765  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 6 

 
 

Il Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e Logistica, dott.ssa Sandra Zuzzi, di 

concerto con il Direttore UOC Servizio Provveditorato Economato e Logistica della 
sede di Legnago, riferisce quanto segue.  
  

 Premesso che: 
 

 con deliberazione n. 232 del 23.03.2017 è stata indetta la procedura aperta 
per l’appalto del servizio assistenziale di recupero e rieducazione funzionale 

presso l'Ospedale di Bovolone, ed approvati i relativi Bando, Disciplinare di 
gara e Capitolato Speciale d’appalto, prevedendo il criterio di aggiudicazione a 
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, C.I.G.7056993ED6; 

 

 effettuate le previste pubblicazioni e scaduto il termine di pervenimento delle 

offerte fissato per le ore 12:00 del giorno 15.06.2017,  con verbale di seduta 
pubblica del Responsabile del procedimento del 19.06.2017: 

 

-  sono state ammesse al prosieguo di gara le offerte delle seguenti Ditte: 
 

 - COOPERATIVA SOCIALE POLIMA  Società Cooperativa ONLUS – Vercelli  
 - EUROTREND ASSISTENZA S.c.r.l. – Cerrione (BI) 
 - CODESS SOCIALE Soc. Cooperativa Sociale Onlus - Padova  

- Raggruppamento temporaneo di imprese tra - Cooperativa Sociale di Solida-  
rietà PROMOZIONE LAVORO di S. Bonifacio (mandataria)  EMMANUEL So-

cietà Cooperativa Sociale di Bovolone (mandante)  
 - AMALTEA Soc. coop.  Sociale ONLUS – Povegliano Veronese (VR)  
 - C.S.A. Società cooperativa sociale - Mantova 

 - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI S.G.S. SERVIZI GLOBALI SOCIO 
 SANITARI – Lanciano (ammessa con riserva) 

 - CONSORZIO di COOPERATIVE KURSANA Coop sociale a responsabili tà   
 limitata  - Bergamo (ammessa con riserva); 
        

- sono state escluse invece le Cooperative  MEDICAL SERVICE ASSISTANCE 
S.r.l.  di  Roma   e MARGHERITA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  di 
Darfo Boario Terme 

 
   Precisato che le  due Cooperative  ammesse con riserva hanno inviato con 

buon esito quanto richiesto,  rispettivamente con proprie note ricevute al prot. 98975 
del 23.6.2017 per il CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI S.G.S. e al  prot. 97883 
del 21.6.2017 per il CONSORZIO di COOPERATIVE KURSANA e che pertanto le 
stesse vengono  ammesse definitivamente; 
 
 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     765  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 6 

 
 
 Ritenuto, pertanto, necessario ai sensi dell'art. 77 e del comma 12 dell'art. 216 
del D.lgs. 50/2016 proporre la nomina della seguente Commissione Giudicatrice in 
possesso di adeguata professionalità i cui componenti risultano: 
  

Dr. Bertassello Mauro – Direttore Direzione Medica Ospedaliera ULSS 9 – 
sede di Legnago  
PRESIDENTE 

 
Sig.ra Roberta Zanchi Infermiere esperto con funzioni di coordinamento c/o 

U.O. Medicina interna e gastroenterologia ULSS 9  - sede di Legnago  
COMPONENTE 
 

Sig. Ronconi Paolo – Infermiere esperto con funzioni di coordinamento c/o   
Direzione Medica Ospedaliera ULSS 9 - sede di Legnago  

COMPONENTE 
 

mentre le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da personale in servizio 

presso l'U.O.C. Provveditorato Economato e Logistica della sede di Legnago; 
  

 Precisato che: 
 
-  l’accettazione e l’efficacia dell’incarico sono subordinate alla dichiarazione prima 

dell'inizio dei lavori  circa l’assenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
previste dall’art. 77, commi 4 – 5 e 6 del D.lgs.vo 50/2016; 

 
-   in adempimento all'art. 29 del D.lgs. 50/2016 la presente deliberazione verrà 

pubblicata unitamente ai curricula della Commissione giudicatrice, parti 

integranti del presente provvedimento, sul sito internet aziendale sezione  
“Amministrazione Trasparente” e sul sito del Ministero dei trasporti - “Servizio 

contratti pubblici” sezione  “Atti ex art. 29 c. 2 – D.lgs. 50/2016” (al momento non 
risulta possibile la pubblicazione sulla piattaforma digitale  dell'ANAC); 

 
-   il presente provvedimento non comporta oneri per la stazione appaltante; 
  

 
 

 
 
 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     765  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 6 

 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

IL   DIRETTORE   GENERALE 
 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 

 

1. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, i seguenti componenti 
della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte delle Ditte 
ammesse ed elencate in premessa, all’appalto del servizio assistenziale di 

recupero e rieducazione funzionale presso l'Ospedale di Bovolone, 
C.I.G.7056993ED6: 

 
Dr. Bertassello Mauro – Direttore Direzione Medica Ospedaliera ULSS 9 – 
sede di Legnago  

PRESIDENTE 
 

Sig.ra Roberta Zanchi Infermiere esperto con funzioni di coordinamento c/o 
U.O. Medicina interna e gastroenterologia ULSS 9  - sede di Legnago  
COMPONENTE 

 
Sig. Ronconi Paolo – Infermiere esperto con funzioni di coordinamento c/o   

Direzione Medica Ospedaliera ULSS 9 - sede di Legnago  
COMPONENTE 
 

 mentre le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da personale in 
 servizio presso l'U.O.C. Provveditorato Economato e Logistica della sede di 

 Legnago; 
  
 

2.   Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 
  sul sito internet aziendale sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del 

 Ministero dei Trasporti – servizio contratti pubblici, sez.  “Atti art. ex  29 c. 2 –     
D.lgs. 50/2016” unitamente ai curricula della Commissione giudicatrice, allegati 
e parti integranti del presente provvedimento; 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     765  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dr. Marco Molinari 

  

Pag. 5 di 6 

  
3.  Di incaricare il servizio Provveditorato/Economato e Logistica, Sede di         

Legnago dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     765  DEL 31/08/2017 

 

 

 
Pag. 6 di 6 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 01/09/2017 
 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 

TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica/21 Direzione Medica Ospedaliera  

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 






































